
QUILMES, 22 de octubre de 2007 

 
 

VISTO la necesidad de desarrollar actividades académicas 

complementarias, y  

  

  CONSIDERANDO: 

 Que la realización de la Jornada Interdisciplinaria puede resultar 

beneficiosa para estimular la participación académica de los estudiantes, 

graduados y docentes de la Universidad Nacional de Quilmes, así como 

también para el conjunto de la comunidad universitaria  y público en general 

  Que la relevancia de la temática y de los invitados propuestos 

garantiza un resultado alentador en la calidad y pertinencia de las reflexiones. 

   

     

Por ello,  

LA DIRECTORA DEL  DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES  

AD REFERENDUM DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL  

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º.- Aprobar la Jornada Interdisciplinaria “En el centenario de 

Gabriela Coni, escritora y militante. Relecturas y debates en torno a su 

obra”, que se realizará el martes 30 de octubre del corriente, organizada por el 

Departamento de Ciencias Sociales y la Secretaría de Posgrado de la 

Universidad Nacional de Quilmes, en conjunto con el Instituto Interdisciplinario 

de Estudios de Género de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 

de Buenos Aires.  

ARTICULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN (D.) Nº  024/07   

 

 

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 
Directora del Departamento de Ciencias Sociales. 


